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ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA

MAPA DE CASTIGOS  0036

FUTSAL

Clube Adversário Quantidade Pena DataJogo Artº.

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA
JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

CUSTAS PROCESSO
DERROTA

MULTA
CUSTAS PROCESSO

MESES DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MESES DE SUSPENSÃO
MULTA

C
C

J

D
D

C
J

C
C

C
C

C
C
C
J
J

J

C
C

C
C

D
D

    25.00

      2

    15.00

    25.00
      2

    25.00

    25.00

    30.60

   150.00
    10.20

      1

      2

    25.00

     7.50

      1
   100.00

86.0.1
86.0.1

120.1

100.1
100.1

156.1
123.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

177
32

47.1
177

118.1

124.1

86.0.1
86.0.1

86.1
86.1

98
98

03650
03650

1051266

073683949ZZ3
073683949ZZ3

01450
1051740

01650
01650

01650
01650

01650
01650
01650
913193
913193

925181

02720
02720

03270
03270

11316004
11316004

AO CLUBE
AO CLUBE

FABIO FILIPE RAIMUNDO PEREIRA

LEONEL BEIRAO TOBIAS
LEONEL BEIRAO TOBIAS

AO CLUBE
RENATO ALEXANDRE RODRIGUES FIGUEIREDO

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE
FILIPE ALEXANDRE ANTUNES LOPES
FILIPE ALEXANDRE ANTUNES LOPES

JORGE DANIEL OLIVEIRA RODRIGUES

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

FILIPE JOSE MACHADO CANCIO SANTOS
FILIPE JOSE MACHADO CANCIO SANTOS

434

433

451

433

402

407

423

423

423

441

402

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 024

 062

 034

 065

 048

 005

 016

 055

 057

 063

 042

SANTA IRIA

CACEM

ATLETICO

BOA HORA

IMPERIO CRUZEIRO

BELENENSES

BUCELENSES

20/01/2016

14/12/2015

20/12/2015

08/01/2016

20/12/2015

13/12/2015

QUINTA LOMBOS

VALEJAS

FUTSAL DE OEIRAS "B"

LECEIA

LIVRAMENTO

LIVRAMENTO

BICESSE

MTBA

CACEM

BONS DIAS

LIBERDADE AC

1

2

19

2

1

2

2

2

2

1

1

ANULAÇÕES

CASTIGOS APLICADOS

 0365.0

 0131.0

 0145.0

 0165.0

 0272.0

 0327.0

 0330.0

-

-

-

-

-

-

-

Instituição de Utilidade Pública

Nº
ÉPOCA 2015 / 16

COMUNICADO OFICIAL Nº 69

Em reunião do Conselho de Disciplina de 07/01/2016 , foram tomadas as deliberações abaixo descriminadas, 
as quais se cumprirão nos termos do Regulamento Disciplinar.
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ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA
JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA
REPREENSÃO POR ESCRITO

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MESES DE SUSPENSÃO
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE INTERDIÇÃO
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

C
C

C
J

J

C
C

C
C

J

D
D
J
J

C
C

C
C

D
D

D
D
J

J

C
C

C
C

D
D

    25.00

    15.00
      3

      1

     7.50

     7.50

      2

    30.00

      2
      3

    25.00

    25.00

    15.00

      1
   100.00

      2

      2

    25.00

      1
   100.00

    15.00

86.0.1
86.0.1

156.1
123.1

127.2

86.1
86.1

86.1
86.1

124.2

100.2
100.2
123.1
123.1

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

100.1
100.1

98
98

124.2

120.3

86.0.1
86.0.1

150.1
150.1

100.1
100.1

04160
04160

06410
1016690

971527

07690
07690

07690
07690

1110874

115068180ZZ9
115068180ZZ9
803138
920954

08270
08270

08270
08270

9923728
9923728

09384820
09384820
895272

1057545

11180
11180

11250
11250

13713938
13713938

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
FERNANDO DUARTE AGUIAR RAMALHO

CLAUDIO QUINTAS NUNES

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

JOAO PEDRO ALVES RODRIGUES

RICARDO MIGUEL SOUSA MARCELINO
RICARDO MIGUEL SOUSA MARCELINO
ANA MARGARIDA PALMA BARCELO
INES COLACO MOREIRA BARATA

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

EMANUEL AUGUSTO MIRANDA GODINHO
EMANUEL AUGUSTO MIRANDA GODINHO

JOSE CARLOS PEREIRA FREITAS
JOSE CARLOS PEREIRA FREITAS
PEDRO JORGE FERREIRA SOARES

JESSICA VANESSA MORAIS CARDOSO RIBEIRO

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

GONCALO GARCIA FONSECA
GONCALO GARCIA FONSECA

441

422

422

443

443

451

411

432

432

401

401

411

401

434

443

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 066

 067

 076

 048

 053

 002

 002

 071

 080

 103

 102

 055

 104

 028

 049

BAIRRO BOAVISTA

ESTORIL PRAIA

VIALONGA

CASTANHEIRA

LIBERDADE AC

LISBOA

ORIENTAL RC

CANECAS

FONTE SANTENSE

POVOENSE

13/12/2015

21/12/2015

14/12/2015

06/12/2015
06/12/2015

20/12/2015

20/12/2015

22/11/2015

ASSOCIACAO ARROJA

CASA POVO ARCENA

NOVOS TALENTOS

TUNELENSE

FORTE CASA

SOBRALINHO

SANTA IRIA

INFANTADO

OLIVAIS

MANJOEIRA

ALBOGAS FUTSAL

ARNEIROS

SASSOEIROS

SANTA IRIA

FONS. CALCADA

1

1

1

1

1

2

3

1

1

1

1

1

1

1

1

 0416.0

 0641.0

 0769.0

 0813.0

 0827.0

 0830.0

 0880.0

 0948.0

 1118.0

 1125.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA
JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

DIAS DE SUSPENSÃO
MULTA

MULTA

C
C
J

C
C

C
C
J

C
C

D
D

J

J

C
C

D
D

C
J

D
D

C
C

J

D
D

C

    25.00
      1

    25.00

    25.00
      2

    25.00

    15.00

      2

      2

    25.00

    15.00

    12.50
      2

    15.00

     7.50

      1

     15
    15.00

    12.50

86.0.1
86.0.1
124.3

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1
120.2

86.0.1
86.0.1

100.1
100.1

120.1

124.2

86.0.1
86.0.1

100.1
100.1

87.1
124.2

100.1
100.1

86.1
86.1

127.2

101.1
101.1

87.1

14790
14790
1054157

14790
14790

15700
15700
1018704

15700
15700

2075750
2075750

1107144

1019402

23540
23540

133705196ZZ7
133705196ZZ7

26800
966942

7310293
7310293

26800
26800

836024

7265056
7265056

27630

AO CLUBE
AO CLUBE
EDUARDO ALEXANDRE SEIXO TRAVASSOS

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
ISAAC MIGUEL GARCIA CASTRO RODRIGUES

AO CLUBE
AO CLUBE

CARLOS ALBERTO OLIVEIRA
CARLOS ALBERTO OLIVEIRA

DELCIO MIGUEL PINTO PAULO

EMANUEL SILVA SOARES

AO CLUBE
AO CLUBE

ANDRE TIAGO SOARES RODRIGUES
ANDRE TIAGO SOARES RODRIGUES

AO CLUBE
VITOR MANUEL GONCALVES MASSACOTE

JOSE MANUEL WALTER FREITAS CARVALHO
JOSE MANUEL WALTER FREITAS CARVALHO

AO CLUBE
AO CLUBE

FABIO ALEXANDRE BASTOS CUNHA

CARLOS JOSE GOMES CORREIA
CARLOS JOSE GOMES CORREIA

AO CLUBE

433

443

433

433

433

451

422

433

433

421

424

443

421

432

451

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 067

 054

 062

 069

 064

 036

 080

 069

 064

 008

 041

 049

 009

 078

 034

DEZOITO MAIO

VALEJAS

JOMA

PORTELA

AMSAC

CHELAS

FALAGUEIRA AC

QUINTA LOMBOS

BONS DIAS

PATAMEIRAS

20/12/2015

14/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

20/12/2015

20/12/2015

UP VENDA NOVA

UNIAO MIRA SINTRA

CACEM

UNIAO ALFORNELOS

FALAGUEIRA AC

INFANTADO

ESCORPIOES

ASSOCIACAO ARROJA

JOMA

ACAD DESPORTOS

BENFICA

CASCAIS

BARROENSE

NOVOS TALENTOS

CPCD

2

3

2

2

2

3

1

1

2

11

1

3

12

1

3

 1479.0

 1570.0

 1583.0

 1690.0

 1972.0

 2354.0

 2640.0

 2680.0

 2737.0

 2763.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

MESES DE SUSPENSÃO
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

DIAS DE SUSPENSÃO
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

CUSTAS PROCESSO
MESES DE SUSPENSÃO

MULTA
CUSTAS PROCESSO

MESES DE SUSPENSÃO
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

C
C

J

J
J

C

D
D

C
C

D
D

J

J
J

J

J

J

C
C

D
D
D
D
D
D

C
C

     7.50

      2

      1
      2

    12.50

      1
   100.00

    25.00

     15
    75.00

      1

      2
      1

      2

      2

      2

     7.50

    10.20
      2

   100.00
    10.20

      2
   100.00

    25.00

86.1
86.1

123.1

127.2
124.2

87.1

98
98

86.0.1
86.0.1

129.1
129.1

127.2

124.2
127.2

120.1

120.1

123.1

86.2
86.2

177
98
98
177
98
98

86.0.1
86.0.1

29040
29040

916453

801258
920407

30820

103451552ZZ0
103451552ZZ0

32040
32040

9908657
9908657

1107135

1134300
924645

1121691

1025773

674346

41140
41140

082078106ZZ4
082078106ZZ4
082078106ZZ4
9788295
9788295
9788295

41520
41520

AO CLUBE
AO CLUBE

PATRICIA CARVALHO TEVES COSTA BORGES

TIAGO VICTOR MARINHO SA
FRANCISCO FRAGA RIBEIRO VIOLANTE AMARO

AO CLUBE

NUNO MIGUEL CARRICO AGUILAR
NUNO MIGUEL CARRICO AGUILAR

AO CLUBE
AO CLUBE

ANIBAL JOSE ESTEVES CARNEIRO BRITO
ANIBAL JOSE ESTEVES CARNEIRO BRITO

ANA CLAUDIA FERNANDES MARQUES

ADELINO FRAGOSO SERROTE
TIAGO MIGUEL COELHO MOTA

OCTAVIAN NICOLAE MAZILU

ANDRE FILIPE SILVA VARELA

RUI PEDRO CARDOSO LELLO

AO CLUBE
AO CLUBE

PAULO ALEXANDRE GOMES MOREIRA PINTO
PAULO ALEXANDRE GOMES MOREIRA PINTO
PAULO ALEXANDRE GOMES MOREIRA PINTO
MARIO FERNANDO RODRIGUES FERREIRA
MARIO FERNANDO RODRIGUES FERREIRA
MARIO FERNANDO RODRIGUES FERREIRA

AO CLUBE
AO CLUBE

422

411

401

451

411

433

461

424

432

443

451

401

442

401

401

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 078

 016

 097

 034

 009

 066

 034

 043

 071

 052

 036

 075

 075

 052

 075

VINHAIS

ARNEIROS

LECEIA

MOINHO JUVENTUDE

TECNICO

CAXIENSES

LEOES PORTO SALVO

INFANTADO

ACAD CIENCIAS

PRESA CASAL RATO

CENTRO RIBAMAR

06/12/2015

20/12/2015
20/12/2015

20/12/2015

08/01/2016

13/12/2015

13/12/2015
13/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

28/11/2015

01/11/2015

08/01/2016

FONS. CALCADA

PAULENSES

CENTRO RIBAMAR

UP VENDA NOVA

G D OPERARIO

VINHAIS

MOINHO JUVENTUDE

CARNIDE

LIBERDADE AC

CORVOS XXI

PORTELA

CENTRO RIBAMAR

SHOTOKAI QUELUZ

MANJOEIRA

ACAD CIENCIAS

1

2

1

18

2

2

5

1

1

1

3

1

1

1

1

 2904.0

 3003.0

 3076.0

 3082.0

 3116.0

 3204.0

 3274.0

 3548.0

 3631.0

 4114.0

 4152.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
ADVERTÊNCIA

MULTA
MULTA

ADVERTÊNCIA
ADVERTÊNCIA

MULTA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA
REPREENSÃO POR ESCRITO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

J

C
C
C
C

C
C
C
C

C
C

J

J
J

C
C

J

C
C

D
D

C
C
J

D
D
J

C
C

C
C

      1

     7.50
    25.00

     7.50
    25.00

    25.00

      3

      2
      1

    25.00

      1

     7.50

    30.00

    25.00
      2

    15.00
      1

    25.00

     7.50

127.2

86.0.1
86.1
86.1

86.0.1

86.0.1
86.1
86.1

86.0.1

86.0.1
86.0.1

123.1

124.1
127.2

86.0.1
86.0.1

127.2

86.2
86.2

100.2
100.2

86.0.1
86.0.1
120.3

100.1
100.1
127.2

86.0.1
86.0.1

86.1
86.1

1067131

42110
42110
42110
42110

42110
42110
42110
42110

42110
42110

1036892

1063674
1155745

46440
46440

1151258

49600
49600

112714226ZZ5
112714226ZZ5

50010
50010
990300

11731572
11731572
1106521

50560
50560

50560
50560

DAVID FERNANDO RODRIGUES PEREIRA

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

PEDRO MANUEL PINTO CLARO MARQUES

DANIEL ALEXANDRE COSTA CARVALHO
VAIZER MONTEIRO NHAGA

AO CLUBE
AO CLUBE

TIAGO JOSE VEIGA NATARIO

AO CLUBE
AO CLUBE

PAULO RICARDO PINTO VELOSO
PAULO RICARDO PINTO VELOSO

AO CLUBE
AO CLUBE
JUSTEM UNHABO

NUNO EDUARDO ANJOS SERRA MENDES
NUNO EDUARDO ANJOS SERRA MENDES
FABIO MIGUEL AIRES VIEGAS

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

432

443

443

443

432

443

424

443

433

401

423

423

423

432

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 067

 038

 044

 049

 041

 116

 043

 054

 069

 103

 059

 053

 060

 066

FONS. CALCADA

LINHO

P S A A C

CARNIDE

UNIAO MIRA SINTRA

ASSOCIACAO ARROJA

MANJOEIRA

BICESSE

FUTSAL DE OEIRAS

13/12/2015

23/11/2015

20/12/2015
20/12/2015

21/12/2015

21/12/2015

14/12/2015

UNIDOS ARCENA

MANIQUE INTENDENTE

ALENQUER REAL

POVOENSE

SHOTOKAI QUELUZ

ALENQUER REAL

LEOES PORTO SALVO

DEZOITO MAIO

CHELAS

LISBOA

ATLETICO

BICESSE

LINHO

LINHO

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

2

2

2

1

 4211.0

 4221.0

 4472.0

 4644.0

 4872.0

 4960.0

 4998.0

 5001.0

 5056.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

C
C

C
C

C

J

J

C
C

J

J

C

D
D

C
C
J

C
C

D
D
J

    25.00

    25.00

    15.00

      1

      1

    25.00

      2

      2

    12.50

    15.00

    25.00
      1

    25.00

    15.00
      2

86.0.1
86.0.1

86.0.1
86.0.1

156.1

127.2

127.2

86.0.1
86.0.1

124.1

124.2

87.1

100.1
100.1

86.0.1
86.0.1
127.2

86.0.1
86.0.1

100.1
100.1
120.3

50770
50770

51810
51810

52490

975725

984087

53300
53300

1021023

1127882

55980

6095036
6095036

56240
56240
996977

56760
56760

13953500
13953500
1056791

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

MIGUEL ANGELO GONCALVES CAMPOS

JOAO CARLOS PERES ALVES

AO CLUBE
AO CLUBE

FABIO ANDRE AMARCHANDE RIBEIRO ALVES

DIOGO JOSE MARQUES RAMOS

AO CLUBE

LUIS MANUEL SILVA FRAGATA
LUIS MANUEL SILVA FRAGATA

AO CLUBE
AO CLUBE
ANDRE FILIPE CONCEICAO FERREIRA

AO CLUBE
AO CLUBE

DIOGO ALEXANDRE FILIPE HENRIQUES
DIOGO ALEXANDRE FILIPE HENRIQUES
BERNARDO ALEXANDRE PINTO GONCALVES

443

443

451

422

423

442

433

451

461

401

443

443

443

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 050

 048

 023

 067

 057

 077

 061

 035

 029

 102

 043

 038

 051

ATIBA

UNIAO ALFORNELOS

JOSE MIRA FUTSAL

CASA POVO ARCENA

ARSENAL ALVERCA

TIRES FUTSAL

SOBRALINHO

CASA BENFICA TORRES VEDRAS

ALBOGAS FUTSAL

ACADEMIA JOHNSON

MANIQUE INTENDENTE

REAL FUTSAL "A"

13/12/2015

20/12/2015

14/12/2015

21/12/2015

14/12/2015

20/12/2015

JOSE MIRA FUTSAL

BENFICA

NUCLEO SINTRA

ESTORIL PRAIA

ARRANHO

NUCL ALCABIDECHE

UNIAO ALFORNELOS

UNIDOS ARCENA

ARRANHO

ORIENTAL RC

COLEGIO SCM LISBOA

FONS. CALCADA

LEOES PORTO SALVO

3

2

19

1

1

1

2

2

1

1

2

1

3

 5077.0

 5181.0

 5249.0

 5250.0

 5330.0

 5426.0

 5506.0

 5598.0

 5602.0

 5624.0

 5676.0

 5720.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-


